*Priusquam ad successores Zenonis accedamus, alios quosdam illius discipulos, qui non omnes omnino in illius permanserunt doctrina, commemoramus, nimirum Persaeum, Aristonem Chium, Dionysium, Herillum etc.*

Nat. d. 1,  
15. **PERSAEUS**, Zenonis auditor, eos dicit esse habitos deos, a quibus magna utilitas ad vitae cultum esset inventa: ipsasque res utiles et salutare deorum esse vocabulis nuncupatas: ut ne hoc quidem diceret, illa inventa esse deorum, sed ipsa divina.

Nat. d. 5,  
31. **ARISTOCHIUS** dicere solebat, nocere audientibus philosophos iis, qui bene dicta mala interpretarentur: posse enim alotos ex Aristippi, acerbos ex Zenonis schola exire.

ib. 1, 14. Zenonis discipuli Aristonis magno in errore sententia est: qui neque formam dei intelligi posse censeat, neque in diis sensum esse dicat, dubitetque omnino, deus animans necne sit.

Fin. 4, 17. Aristonis est explosa sententia, dicentis, nihil differre aliud ab alio, nec esse res ullas praeter virtutes et vitia, inter quas quidquam omnino interesset. Dixit enim, solum bonum esse, quod honestum esset, malumque quod turpe; ceteras res  
omnes

omnes plane pares, ac ne minimum quidem, utrum adessent an abessent, interesse. Quare quum Aristoni et Pyrrhoni ea, quae prima natura approbat, omnino visa sint pro nihilo, ut inter optime valere et gravissime aegrotare nihil prorsus dicerent interesse, recte jam pridem contra eos desitum est disputari. Dum enim in una virtute sic omnia esse voluerunt, ut eam rerum selectione exspoliarent: nec ei quidquam, aut unde oriretur, darent, aut ubi niteretur: virtutem ipsam, quam amplexabantur, sustulerunt. Attamen, quum Pyrrho, virtute constituta, nihil omnino, quod appetendum sit, relinqueret: Aristo nihil relinquere non est ausus: introduxit autem, quibus commotus sapiens appeteret aliquid, quodcumque in mentem incidere, et quodcumque tanquam occurreret. In hoc melior quam Pyrrho, quod vel aliquod genus appetendi dedit: deterior, quam ceteri, quod penitus a natura recessit. Roges enim Aristonem, bonane ei videantur haec, vacuitas doloris, divitiae, valitudo? neget. Quid, quae contraria sunt his, malane? nihilo magis. Zenonem roges: respondeat totidem verbis. Admirantes quaeramus ab utroque, quonam modo vitam agere possimus, si nihil interesse nostra putemus, valeamus aegrine simus; vacemus, an cruciemur dolore: frigore, famem propulsare possimus, necne possimus. Vives, inquit Aristo, magnifice, atque praeclare: quod erit cunq̄ue visum agens nunquam angere, nunquam cupies, nunquam timebis. Quid Zeno? portenta haec esse dicit, nec ea ratione ullo modo posse vivi. Aristo igitur, quum Zenonis fuisset auditor, re probavit ea, quae ille verbis: Nihil esse bonum nisi virtutem; neque malum, nisi quod virtuti esset contrarium: in medijs ea momenta, quae Zeno voluit, (vid. p. 256 sq.) nulla esse censuit. Huic

Leg. 1, 15. summum bonum est, in his rebus neutram in partem moveri: quae *αδιαφορία* ab ipso dicitur. Haec est Aristonis difficilis atque ardua, sed jam tamen fracta et convicta secta, qui, virtutibus exceptis atque vitiis, cetera in summa aequalitate ponerent.

Tusc. 2, 25. Homo sane levis, Heracleotes DIONYSIUS, quum a Zenone fortis esse didicisset, a dolore deductus est. Nam quum ex renibus \*) laboraret, ipso in ejulatu clamitabat, falsa esse illa, quae antea de dolore ipse sensisset. Quem quum Cleanthes condiscipulus rogaret, quaenam ratio eum de sententia deduxisset, respondit: Siquis tantum operae philosophiae dedisset, dolorem tamen ferre non posset: satis esset argumenti, malum esse dolorem. Plurimos autem annos in philosophia consumsi, nec ferre possum: malum est igitur dolor. Tum Cleanthem, quum pede terram percussisset, versum ex Epigonis ferunt dixisse;

Audisne haec, Amphitaraë, sub terram abdite?

Ac. 2, 22. Zenonem significabat, a quo illum degenerare dolebat. Nam Dionysius hic Heracleotes, quum multos annos tenuisset Zenonique magistro credidisset, honestum quod esset, id bonum solum esse, postea defensitavit, honesti inane nomen esse, voluptatem esse summum bonum.

HERIL.

\*) Repugnat sibi Cicero, qui Fin. 5, 31 scribit: Heracleotes ille Dionysius flagitiose descivisse videtur a Stoicis propter *oculorum* dolorem. Et hoc quidem verius, quum Diogenes quoque Laërtius (7, 166) scribat: *Διονυσίος ὁ Μεταθιμένος* (quod cognomen accepit ob mutatam sententiam) *τελος εἶπε τὴν ἡδονὴν διαπερισσῶν οφθαλμίας.*

Purchase full membership to immediately unlock this page

# HISTORY

Tens of thousands of important historical sources, many previously unobtainable, are now available for the first time with a Forgotten Books Full Membership.

Unlimited Access  
\$8.99/month

[Continue](#)

\*Fair usage policy applies

dentur Stoicis et ceteris civibus vel potius gentibus: alia vis honoris, ignominiae, praemii, supplicii: ea si sequamur, nullam unquam rem dicendo expedire possimus. Porro Stoicorum adstrictior est oratio aliquantoque contractior, quam aures populi requirunt. Quumque duae sint artes, quibus perfecte ratio et oratio compleatur, una invenendi, altera differendi: hanc posteriorem et Stoici et Peripatetici, priorem autem illi egregie tradiderunt, Stoici omnino ne attigerunt quidem. Nam e quibus locis, quasi thesauris, argumenta depromerentur, ne suspicati quidem sunt, superiores autem artificio et via tradiderunt.

Off. 2, 2. Non aliud est philosophia, quam studium sapientiae. Sapientia autem est rerum divinarum et humanarum, causarumque, quibus haec res continentur, scientia. Totam autem philosophiam quum veteres Academici ac Peripatetici tres in partes divisissent, hanc partitionem a Zenone retentam esse Topic. 2, 2. videmus. Et primum quidem iudicandi vias diligenter persecuti sunt Stoici ea scientia, quam Dialecticam appellant. Ad ipsas etiam virtutes Dialecticam adjungunt et Physicam: easque ambas virtutum nomine appellant: alteram, quod habeat rationem, ne cui falso assentiamur, neve unquam captiosa probabilitate fallamur, eaque, quae de bonis et malis diceremus, ut tenere tuerique possimus. Nam sine hac arte quumvis arbitrantur a vero abduci fallique posse. Recte igitur, si omnibus in rebus temeritas ignoratioque vitiosa est, ab his ea, quae tollit haec, virtus nominata est. Physicae quoque non sine causa tributus idem est honos: propterea quod, qui convenienter naturae victurus sit, ei et proficiscendum est ab omni mundo et ab ejus procuratore. Nec vero potest quisquam de bonis et malis vere iudicare, nisi omni  
cognita

cognita ratione naturae et vitae etiam deorum, et utrum conveniat necne natura hominis cum universa.

Rerum notiones *secundum Stoicos* in animis *Fin. 3, 10.* sunt, si aut usu aliquid cognitum sit, aut conjunctione [*επισυνθεσις*] aut similitudine [*ὁμοιωσις*] aut collatione rationis [*ἀναλογία*] (1). Hoc quarto boni notitia facta est. Quum enim ab iis rebus, quae sunt secundum naturam, ascendit animus collatione rationis, tum ad notitiam boni pervenit.

Sapientem, si assensurus esset, etiam opinaturum, falsum esse et Stoici dicunt et eorum adstipulator Antiochus: posse enim eum falsa a veris et, quae non possint percipi, ab iis, quae possint, distinguere. *Attamen* multa falsa esse dicunt, longeque aliter se habere ac sensibus videantur. Id autem solum percipi posse, quod sit verum tale, quale falsum esse non possit; et sapientem nihil opinari. *Ac. 2, 21. ib. 31. ib. 33.*

### *Phyfica et Theologica.*

Stoici dicere solent, nihil esse, quod Deus efficere non possit, et quidem sine labore ullo: ut enim hominum membra nulla contentione mente ipsa ac voluntate moveantur, sic numine deorum omnia fingi, moveri, mutarique posse. Neque id dicunt superstitiose atque aniliter, sed physica constantique ratione: materiam enim rerum, ex qua et in qua omnia sint, totam esse flexibilem et commutabilem; ut nihil sit, quod non ex ea quamvis subito fingi convertique possit; ejus autem universae fictricem et moderatricem divinam esse providentiam: hanc igitur, quocumque se moveat, efficere posse, quidquid velit. *Nat. d. 5, 39.*

R 5

Sedes

(1) Vid. *Diog. L. 7, 53.* et *Tiedemann T. I. p. 87 sqq.*

*Sedes Physices atque Theologiae Stoicorum apud Ciceronem est liber secundus de natura deorum, in quo Lucilius Balbus, Stoicorum patronus, physicam sectae suae rationem copiose explicat. Cujus quidem disputationis summam strictim hic proponere haud alienum erit.*

Nat.d. 2, 1

Omniño dividunt nostri (i. e. Stoici) totam istam de diis immortalibus quaestionem in partes quatuor. Primum docent esse deos: deinde quales sint: tum, mundum ab his administrari: postremo, consulere eos rebus humanis. Ne egere quidem videtur oratione prima pars. Quid enim potest esse tam apertum, quum coelum suspeximus, coelestiaque contemplati sumus, quam esse aliquod numen praestantissimae mentis, quo haec regantur? Quod nisi cognitum comprehensumque animis haberemus, non tam stabilis opinio permaneret, nec confirmaretur diuturnitate temporis, nec una cum seculis aetatibusque hominum inveterare potuisset. Et saepe visae formae deorum quemvis, non aut hebetem aut impium, deos praesentes esse confiteri coegerunt. Magna augurum auctoritas. Quid? haruspicum ars, nonne divina? Haec et innumerabilia ex eodem genere qui videat, nonne cogatur confiteri, deos esse? Quorum enim interpretes sunt, eos ipsos esse certe necesse est. Omnibus innatum et in animo quasi insculptum est, esse deos. Et ex ipsa hominum sollertia, esse aliquam mentem, et eam quidem acriorem et divinam, existimare debemus. Unde enim hanc homo arripuit? Quin et humorem et calorem, qui est fusus in corpore, et terrenam ipsam viscerum soliditatem animum denique illum spirabilem si quis quaerat unde habeamus, apparet, quod aliud a terra sumimus, aliud ab humore, aliud ab igne, aliud ab aere.

c. 7. Rationem autem et mentem unde sustulimus? An

hoc

Purchase full membership to immediately unlock this page

# Get Smart

Over 2,000 years of  
human knowledge in  
797,885 volumes

Instant access  
\$8.99/month

**Continue**

\*Fair usage policy applies

igitur, in qua mundi inest principatus, haec inesse necesse est, et acriora quidem atque majora. Quocirca sapientem esse mundum necesse est; naturamque eam, quae res omnes complexa teneat, perfectione rationis excellere; eoque deum esse mundum (3), omnemque vim mundi natura divina contineri. Atque etiam mundi ille fervor purior mobiliorque multo est quam hic noster calor, quo haec, quae nota nobis sunt, retinentur et vigent. Absurdum igitur est dicere, quum homines bestiaeque hoc calore teneantur, et propterea moveantur ac sentiant, mundum esse sine sensu; qui integro, et puro eodemque acerrimo et mobilissimo ardore teneatur; praesertim quum is ardor, qui est mundi, non  
agi-

(3) Quo sensu Stoici mundum ipsum vocarint deum, a Varrone discimus, qui (ut est ap. Augustin. de civit. d. 7, 6) dixit: „*Deum se arbitrari esse animam mundi, et hunc ipsum mundum esse deum. Sed sicut hominem sapientem, quum sit ex corpore et animo, tamen ab animo dici sapientem: ita mundum dici ab animo, quum sit ex animo et corpore.*“ Recte igitur Lipsius (Physiol. Stoic. 1, 8): „*Mundus non εννοιας et sua natura deus, sed κατα μεταδοσιν, quia communicat et participat illam mentem mundo insitam.*“ Sola enim haec mens, per totum mundum penetrans atque commeans, verus Stoicorum deus est. Sic tollitur repugnantia ea, quum Stoici modo mundum deum esse dicunt (divinum rectius dixissent) modo illam a deo regi decet. Duo omnino mundi principia agnoscebant, alterum agens, patiens alterum, Hoc erat materia, illud, quod subtilissimum ignem esse credebant, deus. Audi Senecam Stoicum (Epist. 65): *Universa ex materia et deo constant: Deus ista temperat, quae circumfusa rectorem sequuntur et ducem. Potentius autem est, quod facit (quod est Deus) quam materia patiens dei. Quum in hoc mundo locum deus obtinet, hunc in homine animus: quod est illis materia, id nobis corpus est.*

agitatus ab alio sed per se ipse moveatur. Ex quo efficitur animantem esse mundum.

Atque ex hoc quoque intelligi potest, in eo in- c. 12.  
esse intelligentiam, quod certe est mundus melior,  
quam ulla natura. Quod si ita est, sapiens sit mun-  
dus necesse est; nam ni ita esset, hominem pluris  
esse quam mundum omnem oporteret. Atque etiam,  
si a primis inchoatisque naturis ad ultimas perfectas-  
que volumus procedere, ad deorum naturam per-  
veniamus necesse est. Primo enim iis, quae gignun-  
tur e terra, natura nihil tribuit amplius, quam ut  
ea alendo atque augendo tueretur. Bestiis autem  
sensum et motum dedit: homini addidit rationem.  
Quartus autem gradus et altissimus est eorum, qui c. 13.  
natura boni sapientesque gignuntur: quibus a prin-  
cipio in nascitur ratio recta constansque, quae supra  
hominem putanda est, deoque tribuenda, id est,  
mundo: in quo necesse est perfectam illam inesse  
rationem. Neque enim dici potest, in ulla rerum  
institutione non esse aliquid extremum atque per-  
fectum.

Atque hac mundi divinitate perspecta, tribuen- c. 15.  
da est sideribus eadem divinitas; quae ex mobilissi-  
ma purissimaque aetheris parte gignuntur: ut ea  
quoque rectissime et animantia esse, et sentire atque  
intelligere dicantur. Probabile est, praestantem c. 16.  
intelligentiam in sideribus esse, quae et aetheream  
mundi partem incolant, et marinis terrenisque  
humoribus; longo intervallo extenuatis, alantur.  
Sensum autem astrorum atque intelligentiam maxi- c. 21.  
me declarat ordo eorum atque constantia, quae non  
possum intelligere sine mente, ratione, consilio.  
Quae quum in sideribus inesse videamus, non pos-  
sumus ea ipsa non in deorum numero reponere.  
Multae autem aliae naturae deorum ex magnis c. 23.  
beneficiis eorum constitutae nominataeque sunt.

Ita-

Itaque tum illud, quod erat a deo datum, nomine ipsius dei nuncupabant: tum autem res, in qua vis  
 c. 24. inest inajor aliqua, sic appellatur. Suscepit autem vita hominum, ut beneficiis excellentes viros in coelum fama ac voluntate tollerent. Alia quoque ex ratione, et quidem physica, magna fluxit multitudo deorum. Physica enim ratio inelusa est in im-  
 c. 26. pias fabulas. Sic aer, ut Stoici disputant, Junonis nomine consecratur: quae est soror et conjux Jovis, quod ei similitudo est aetheris et tum eo summa conjunctio. Effeminarunt autem eum Junonique  
 c. 28. tribuerunt, quod nihil est eo mollius. Ita a multis physicis rebus tracta ratio est ad commenticios et fictos deos. Sed tamen his fabulis spretis Deus pertinens per naturam cujusque rei, per terras Ceres, per maria Neptunus, alii per alia poterunt intelligi (\*), qui qualesque sint, quoque eos nomine  
 con-

(4) Diog. L. VII. 147. Ὁ θεος πολλαῖς προσηγορίαις προσονομαζέται κατὰ τὰς δυνάμεις. Διὰ μὲν γὰρ φασὶ, δι' ὅντα παντα. Ζηνα δὲ καλοῦσι παρ' ὅσον τοῦ ζῆν αἰτιὸς ἐστίν. Ἀθηνᾶν δὲ, κατὰ τὴν εἰς αἴθερα διάτασιν τοῦ ἡγεμονικοῦ αὐτοῦ. Ἥραν δὲ, κατὰ τὴν εἰς αἶρα, καὶ Ποσειδῶνα, κατὰ τὴν εἰς τὸ ὕγρον, καὶ Δημητράν, κατὰ τὴν εἰς γῆν. ὁμοίως δὲ καὶ τὰς ἄλλας προσηγορίας, ἐχομένοι τίνος οικειότητος. ἀπεδοσαν. Rectissime quoque Eriphanius: Καὶ Στωϊκοὶ μὲν φρονοῦσι περὶ θεοτήτος τοῦτο, φασκόντες εἶναι ἕνὸν τὸν θεόν, ὅς παντός τοῦ ὄρωμένου κτύπος, οὐρανοῦ τε φῆμι καὶ τῶν ἄλλων, ὡς ἐν σωματι, ψυχῇ. μερίζουσι δὲ οἱ αὐτοὶ τὴν μίαν θεότητα εἰς πολλὰς μερίκας οὐσίας, εἰς ἡλίον καὶ σελήνην καὶ ἀστρά, εἰς ψυχὴν καὶ αἶρα καὶ τὰ ἄλλα. Nec minus vere Athenagoras (Apolog. c. 6., Οἱ ἀπο τῆς σοφίας κἄν ταις προσηγορίαις κατὰ τὰς παραλλάξεις τῆς ὕλης, δι' ἧς φασὶ τὸ πνεῦμα χωρεῖν τοῦ θεοῦ, πληθύνουσι τὸ θεῖον τοῖς ὀνομασι, τῷ ἕνὸν ἐργῶ ἕνα νομίζουσι τὸν θεόν. Hinc intelligi facile potest, quo sensu Stoici, ut Balbus quoque apud Ciceroñem, modo de deo modo de diis loquantur. Unus illis erat summus deus, sed pro diversitate quum virium, tum mundi partium, quas permearet, plu-

Purchase full membership to immediately unlock this page

# HISTORY

Tens of thousands of important historical sources, many previously unobtainable, are now available for the first time with a Forgotten Books Full Membership.

Unlimited Access  
\$8.99/month

[Continue](#)

\*Fair usage policy applies

ac deo renovatio mundi fieret, atque idem ornatus oriretur (6).

e. 47. Quid est in rebus terrestribus, in quo non naturae ratio intelligentis appareat? (*Jam sequitur egregia et copiosa hujus rei demonstratio, qua probatur, aptissime omnia in terra esse constituta, ut non possit non agnosci divinae providentiae vis ac bonitas*).

e. 65. Nec vero universo generi hominum solum, sed etiam singulis a diis immortalibus consuli et provideri solet. Licet enim contrahere universitatem generis humani, eamque gradatim ad pauciores, postremo deducere ad singulos.

Div. 1, 3. Stoici omnia fere divinationis genera defenderunt, quod et Zeno in suis commentariis quasi semina quaedam sparsit, et ea Cleanthes paullo uberiora fecit. Divinationem esse revera hac Stoicorum ratione concluditur: Si sunt dii, neque ante delarant hominibus, quae futura sunt: aut non diligunt homines; aut, quid eventuram sit, ignorant; aut existimant, nihil interesse hominum, scire quid futurum sit; aut non censent esse suae majestatis praesignificare hominibus, quae sunt futura: aut ea ne ipsi quidem dii significare possunt. At  
neque

(6) Haec est celeberrima illa Stoicorum de mundi exustione et renovatione doctrina, cujus tamen primus inventor fuit Heraclitus. Simplicius (in Aristot. de Coelo) scribit: 'Ο Ηρακλειτος ποτε μεν εξαπτεσθαι φησι τον κοσμον, ποτε δε εκ πυρος αυθις συνισασθαι. Ταυτης δε της δοξης υσερον εγενοντο οι Στωϊκοι. Et Numenius (ap. Euseb. Praep. Ev. 15, 18.) Αρσκει τοις Στωϊκοις, την ολην ουσαν εις πυρ μεταβαλλειν, οιον εις σπερμα, και παλιν εκ τουτου αυτην αποτελεισθαι την διακοσμησιν, οια το προτερον ην. Conf. Lipsius (Physiol. Stoica l. 2. diss. 22.) Tiedemann T. II. p. 102 sqq. et imprimis Jac. Thomafius de exustione mundi Stoica.

neque non diligunt nos (sunt enim benefici); neque ignorant ea, quae ab ipsis constituta et designata sunt: neque nostra nihil interest, scire ea, quae eventura sunt (erimus enim cautiores, si sciemus): neque hoc alienum, ducunt majestate sua (nihil est enim beneficentia praestantius); neque non possunt futura praenoscere. Sunt autem dii; significant ergo. Est igitur divinatio. Non tamen placet Stoicis, singulis jecorum fissis aut avium cantibus interesse deum; sed ita a principio inchoatum esse mundum, ut certis rebus certa signa praecurrerent. Negant etiam Stoici quemquam, nisi sapientem, divinum esse posse. ib. 5a. Div. 2, 63.

Stoici omnia fato fieri dicunt. Fatum autem id appello, quod Graeci *εἰμαρμενῆν*, id est, ordinem seriemque causarum, quum causa causae nexa rem ex se gignat. (vid. mox Chrysippus). Fat. 15. Div. 1, 55

Magnam molestiam suscepit et minime necessariam primus Zeno, post Cleanthes, deinde Chrysippus, commenticiarum fabularum reddere rationem; vocabulorum, cur quique ita appellati sint causas explicare (vid. p. 270 n. 4). Quod quum faciunt, illud profecto confitentur, longe aliter se rem habere, atque hominum opinio sit: eos enim qui dii appellantur, rerum naturas esse, non figuras deorum. Nat. d. 3, 24.

Placet Stoicis, quae in terris gignantur, ad usum hominum omnia creari, homines autem hominum causa esse generatos, ut ipsi inter se aliis alii prodesse possent. Off. 1, 7.

Sumunt Stoici, nihil esse animum nisi ignem, et usuram nobis largiuntur tanquam cornicibus: diu mansuros ajunt animos; semper, negant (7). Nat. d. 3, 14. Tusc. 1, 31.

### Ethica

(7) Numenius ap. Euseb. (Praep. Ev. 15, 20) *Τὴν ψυχὴν γεννητὴν τε καὶ φθαρτὴν λέγουσι (οἱ Στωϊκοί) ἢ ἐκ τοῦ θεοῦ ἢ ἐκ τοῦ σώματος*

## E t h i c a.

*Ethices Stoicae sedes apud Ciceronem est tertius de Fin. bon. liber, in quo Cato Stoicus sectae doctrinam exponit, unde praecipua huc transferam.*

**Fin. 3, 5.** Placet his, quorum ratio mihi probatur, simul atque natum sit animal (hinc enim est ordiendum) ipsum sibi conciliari et commendari ad se conservandum et suum statum, et ad ea, quae conservantia sunt ejus status, deligenda; alienari autem ab interitu, iisque rebus, quae interitum videantur afferre. Id ita esse sic probant, quod, ante quam voluptas aut dolor attigerit, salutaria appetant parvi, aspernenturque contraria. Ex quo intelligi debet, principium ductum esse a se diligendo. In principiis autem naturalibus plerique Stoici non putant voluptatem esse ponendam: ne, si voluptatem natura possuisse in iis rebus videatur, quae primae appetuntur, multa turpia sequantur.

**6.** Sequitur prima divisio haec: Aestimabile esse dicitur, id quod aut ipsum secundum naturam sit, aut tale quid efficiat, ut selectione dignum propterea sit,

σωματος απαλλαγείσαν φθίρεισθαι, ἀλλ' ἐπιμένειν τινὰς χρόνους καθ' ἑαυτήν· τὴν μὲν τῶν σπουδαίων μέχρι τῆς εἰς πῦρ ἀναλύσεως τῶν πάντων· τὴν δὲ τῶν ἀφροῶν πρὸς ποσοῦς τινὰς χρόνους· τὰς δὲ τῶν ἀφροῶν καὶ ἀλογῶν ζῶων ψυχὰς συναπαλλυσθαι τοῖς σώμασι. Tertullianus de Anim. c. 54. „Qui aliquod animae tempus indulgent, ab excessu usque in conflagrationem universitatis, ut Stoici, suas solas, id est, sapientium animas in supernis mansionibus collocant.“ — Diog. L. VII, 156. δὸναι τοῖς Στωϊκοῖς τὴν ψυχὴν εἶναι αἰσθητικὴν· ταυτην δὲ εἶναι τὸ συμφυὲς ἡμῖν· πνεῦμα· διο καὶ σῶμα εἶναι, καὶ μετὰ θάνατον ἐπιμένειν, φθαρτὴν δὲ εἶναι· τὴν δὲ τῶν ὅλων ἀφθαρτον, ἧς μερῆ εἶναι τὰς ἐκ τοῖς ζῶοις. Κλεανθῆς μὲν οὖν πᾶσας ἐπιδιαμένειν μέχρι τῆς ἐκπυρώσεως· Χρυσίππος δὲ τὰς τῶν σοφῶν μόνον.